
ROMÂNIA
                                      JUDETUL COVASNA
            CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI  COVASNA

HOTĂRÂREA NR.  48/2024
Cu privire la modificarea HCL nr. 70/2021 privind desfăşurarea evaluării anuale a

managementului Casei orăşeneşti de Cultură

Consiliul local al orașului Covasna, întrunit în ședința ordinară din data de  28
martie 2024, ședința legal constituită, fiind prezentă majoritatea consilierilor în funcție
(17) din totalul de 17 consilieri.

Văzând  referatul  de  aprobare  al  primarului,  raportul  de  specialitate  al
compartimentului  resurse  umane,  avizul  comisiei  de  specialitate  juridice şi  pentru
administraţia publică locală, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor
cetăţenilor, cele religioase şi alte drepturi, pentru învăţământ, cultură, sănătate, protecţia
socială, sport şi tineret, precum și avizul de legalitate dat de secretarul general al orașului, 

În acord cu:
- prevederile  art.  10  din  Anexa  2  din  Ordinul  nr.  2799/2015  pentru

aprobarea  Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte
de  management,  a  Regulamentului-cadru  de  organizare  şi  desfăşurare  a  evaluării
managementului,  a  modelului-cadru  al  caietului  de  obiective,  a  modelului-cadru  al
raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al contractului de management

-   art.  59  din   Legea  24/2000 privind  normele  de  tehnică  legislativă  pentru
elaborarea actelor normative – republicată;

            În baza art. 129  alin.  (2) lit. d) , alin. (7) lit. d)  art. 139 alin. (1)  coroborat cu art.
5 pct. 33  ”ee”, art. 140 alin. (1) și art. 196 alin (1) lit ”a” și art. 243 alin. (1) din  O.U.G.
57/ 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

Cu votul ,,pentru” a 17 consilieri, ,,împotrivă” -  consilieri,

H O T Ă R Ă Ș T E:

Art.  I –   HCL  nr.  70/2021  privind  desfăşurarea  evaluării  anuale  a
managementului Casei orăşeneşti de Cultură, se modifică după cum urmează:

1.  Art.  10  din  Anexa  la  HCL  nr.  70/2021  -  Regulament  de  organizare  și
desfășurare a evaluării anuale a managerului Casei de Cultură a orașului Covasna se
modifică și va avea următorul cuprins:

„Art.  10 – În activitatea sa comisia este sprijinită de un secretariat,  ai cărei
membri sunt desemnaţi de autoritate, după cum urmează:

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro



1. Cucu Irma – inspector resurse umane
2. Ciurea Maria Crina – şef serviciu administraţie publică locală
3. Somodi Attila – inspector direcția economică”

Art. II – Celelalte prevederi ale HCL nr. 70/2021, rămân neschimbate.

  

    PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ,
          SASU IZABELLA                                              SECRETAR GENERAL
                                                                               AL ORAȘULUI COVASNA,

                 VASILICA ENEA
    

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro


	ROMÂNIA
	JUDETUL COVASNA

